Comunicação Interna 3 (0623177)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 1

Despacho 0625396         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 12

Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0667860         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 14

Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0667860         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 15

Comunicação Interna 2 (0669543)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 16

Anexo PROPOSTA 1 -  ROP (0667971)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 18

Anexo PROPOSTA 2 - EUNAMICRO (0667982)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 19

Anexo PROPOSTA 3 - SMARTY CITY (0667995)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 20

19/05/2023, 08:44 tributos.eunapolis.ba.gov.br/webrun/tmp/B4C82506-9AA2-4D04-879D-699166BE3868.html

tributos.eunapolis ba.gov.br/webrun/tmp/B4C82506-9AA2-4D04-879D-699166BE3868 html 1/1

MUNICIPIO DE EUNAPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AV. CONSELHEIRO LUIZ VIANA, 458, CENTRO, CEP: 45820130
CNPJ: 16233439000102 TELEFONE: 7332615009

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

INFORMAÇÕES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
Nº. 5801/2023

CÓD. CONTRIBUINTE: 73945 INSC.MUNICIPAL: 9666992

CONTRIBUINTE: ROP SEGURANCA LTDA

ENDEREÇO: AV DEMETRIO COUTO GUERRIERI Nº 89 BAIRRO CENTRO CEP 45820095 LOTE
QUADRA EUNAPOLIS- BA

CPF/CNPJ: 10.633.569/0001-48 Lote: Quadra:

COMPLEMENTO:

A Prefeitura Municiapl de Eunápolis - BA, conforme preceitua o Artigo 308 § 1º e 2º da Lei nº Lei 764 de 14 de dezembro de
2010 - Código Tributário e de Rendas Municipal, combinando com o disposto do artigo 205, da Lei Federal, Nº 5.172, de
25/10/1966, Código Tributário Nacional. Ressavaldo o direito de Fazenda Municipal cobrar qualquer dividas de responsabilidade
do contribuite acima que vierem a ser apuradas, é certificado para os devidos fins que não constam, até a data, pendencias em seu
nome, relativas aos tributos municipais administrados pela Secretaria Municipal de Finanças. E, para constar, foi extraida a
presente certidão. A validade desta certidão é de 60 (sessenta) dias contatos a partir da data de emissão.

OBSERVAÇÃO:

MUNICIPÍO DE EUNAPOLIS, 19 de maio de 2023
EMISSÃO: 19/05/2023 VALIDADE 18/07/2023

Código de Controle de certidão: 205271.5801.20230519.S40.73945

Confira a autenticidade desta certidão no site:https://www.eunapolis.ba.gov.br/

Usuário:

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certidão Negativa de Débito do Credor CERTIDÃO MUNICIPAL (0670957)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 34

Certidão Negativa de Débito do Credor CERTIDÃO ESTADUAL (0669322)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 35

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ROP SEGURANCA LTDA
CNPJ: 10.633.569/0001-48

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:05:21 do dia 27/01/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/07/2023.
Código de controle da certidão: D98D.04D0.C232.A3E1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão Negativa de Débito do Credor CERTIDÃO FEDERAL (0669331)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 37

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROP SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.633.569/0001-48
Certidão nº: 2923956/2023
Expedição: 20/01/2023, às 14:09:19
Validade: 19/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ROP SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 10.633.569/0001-48, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Certidão Negativa de Débito do Credor CERTIDÃO TRABALHISTA (0669332)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 38

 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA

SUBSECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

CERTIDÃO

EMPREGADOR: ROP SEGURANCA LTDA (ROP SEGURANCA)
CNPJ: 10.633.569/0001-48
DATA E HORA DA EMISSÃO: 30/01/2023, às 10h07

Conforme os registros administrativos da Relação Anual de Informações Sociais
(RAIS) e do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (CAGED),
recebidos e processados até o momento da emissão desta certidão, certifica-se
que o empregador acima identificado está desobrigado da cota legal para
pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social,
prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Última competência processada do CAGED: 12/2022
Última competência processada da RAIS: 2021

1. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros administrativos da RAIS e do
CAGED. Esses dados são declarados pelo próprio empregador, não havendo validação por parte da
Subsecretaria de Inspeção do Trabalho.

2. Esta certidão não abrange autos de infração e decisões judiciais relativos à obrigação de preencher
vagas com pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, conforme art. 93
da Lei nº 8.213 de 1991.

3. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

4 .  A  a u t e n t i c i d a d e  d e s t a  c e r t i d ã o  p o d e r á  s e r  c o n f i r m a d a  n o  e n d e r e ç o
h t t p : / / c d c i t . m t e . g o v . b r / i n t e r / c d c i t / v e r i f i c a . s e a m  u t i l i z a n d o  o  c ó d i g o  5 2 m D v N U .

Página 1 de 1

ertidão Negativa de Débito do Credor CERTIDÃO DE DÉBITOS NEGATIVA (0669385)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 4

Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19 09 00973 0007637/2023-47 / pg  43

Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19 09 00973 0007637/2023-47 / pg  44

Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19.09.00973.0007637/2023 47 / pg. 45

Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19 09 00973 0007637/2023-47 / pg  46

Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 47

Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19 09 00973 0007637/2023-47 / pg  48

Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 49

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97958671 em 16/03/2020
Protocolo 204578698 de 10/03/2020
Nome da empresa ROP SEGURANCA LTDA  NIRE 29203260711
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 78697429403221
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

16/03/2020

204578698

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA ROP SEGURANCA LTDA

PROTOCOLO 204578698 - 10/03/2020

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29203260711
CNPJ 10.633.569/0001-48
CERTIFICO O REGISTRO EM 16/03/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97958671 DE 16/03/2020 DATA AUTENTICAÇÃO 16/03/2020

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 97958671

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

Anexo CONTRATO SOCIAL (0669397)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 50

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 52

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 53

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 54

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 55

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 56

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 57

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 58

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 59

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 60

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 61

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 62

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 63

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 64

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 65

Contrato CONTRATO PADRÃO (0669418)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 66

Manifestação 0669567         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 80

Certidão ROP SEGURANCA (0671029)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 81

Despacho CEACC (0671078)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 82

Despacho 0671373         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 83

Manifestação 0680137         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 84

Anexo PROPOSTA  ATUALIZADO -  ROP (0681710)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 85

Despacho 0682965         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 86

Anexo - Minuta de Portaria (0688055)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 87

Certidão Idoneidade - Atualizada (0693702)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 88

Portaria nº 209/2023 (0689591)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 89

Despacho CEACC (0696370)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 90

Manifestação 0702719         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 92

Manifestação 0702782         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 93

Certidão Atualizada (0702792)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 94

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 95

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 96

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 97

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 98

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 99

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 100

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 101

Contrato Nº 074/2023 (0702768)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 102

Manifestação Juntada (0704259)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 103

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE

Anexo Portaria de Substituição (0704260)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 104

Despacho CEACC (0705561)         SEI 19.09.00973.0007637/2023-47 / pg. 105